Ex primo fuit ipse testis Interrogatus super per apenti  
mo secundo articulo expone factis articulo, primo loco  
oblati conuiss.

Dixi loque est testimonio per dicit obae loque expone  
lo dicit articulo, et testimonio legi paraula per pa  
raula que est de hulle dicit al ad dicit Calacia que men  
cionat lo articulo que lo dicit y od ueritatem expone passat  
que lo dicit per notu recorda hobeate et testimonio en  
lo m del Non Vicari perperuo de Emacamp, dicit Cal  
cia li dicit que Gabriel de aboy li hama dicit paraula  
de la dependencia de la Mayor dicit que fou del dicit

Noti Vicari vicaria lingua, hama dicit al Noti  
Per Barado amir de dicit Perroquia dicit ob dicit  
Victoria y a uel dicit que los dicit Beguer y hama  
expone factis dicit Gabriel dicit en lo dicit de dicit  
Noti de dicit ab dicit gerona dicit Vicari (Perro) hama  
expone factis dicit al dicit de dicit Victoria per lo que  
expone dicit articulo, y ella lo expone que no  
hama ob dicit foray en quanta dicit de dicit expone  
lo articulo et testimonio dicit tab foray.

Interrogatus super per apenti primo articulo  
lo expone dicit primo loco oblati.

Dixi que est testimonio Noti ob foray ob lo que dicit y  
narrato articulo, et hulle legi per dicit negada per  
raula per paraula.

Deinde fuit ipse testis Interrogatus super per  
mo articulo expone dicit secundo oblati.

Dixi que foreis de dicit Gabriel de aboy y dicit  
Palis que expone lo articulo, et qualis y regu  
ta et testimonio per hama dicit bona fama dicit et  
Costumy, honestos y honestos dicit que mag<sup>o</sup> hama  
dicit ni sapia hama hama dicit iniquy dicit y per  
dicit in publicament iniquy y reputat y per  
publicy y Notori.

fui tibi testis et per se ueritas  
ante dicto Mag<sup>o</sup> Iudice

Dieto die in dicta Villa Andorra

Nicolay Moxato agta loci de Vila Perrochia loci de En  
camp et alii quatuordecim quadraginta annorum per uerumque uel  
minuy testis ad propositam Instanciam et in quibus  
nominatuy qui iurauit in Maanet posse dicit Mag<sup>o</sup>  
nifici Iudicij ad Dominum Deum et eius sancta quadru  
Evangelia Manu sua dextera, exponat ter dicit de  
dicit et de genere Veritatem omnimodam quam

siet inest super quibus fuerit Interrogatus  
Ergo ino fuit ipse testis Interrogatus super trigessimorum  
mo articulo ex dictis articulis oblati primo loco comitof  
dixit loque est testimonio pro die subrelo comen quent lo  
artipleteli est legi paraula per paraula que es ueritas  
que dicit Joseph Coarez y Areny dedit block de Encaomp  
lo halit dedita. Multa negada frequentar la tauer  
na del block de Moquera o Encaomp Sugant men  
jant y beneat ab alney del mader block per foruer  
tatio No empero dicit y en lo que dicit dicit artipleteli dicit  
Joseph Coarez y Areny es publicament hinc y de putat  
per hoone de gock fredit en ton negoci y de goca om  
gura ueritas en ton dia que est testimonio No ha dit  
que Ningun y haitey ab dit Coarez y Areny, empero  
habita adie que No es No se feron en lo que goconet  
multa negada

Interrogatus super trigessimorum secundo articulo ex dictis  
primis loco oblati

Dixit que lo que est testimonio pro die subrelo que  
expressat artipleteli que est legi paraula per  
paraula que Coarez y Areny dedita Antoni Coarez  
y Areny per textos del na Parroquia y tenia lo tra  
dici es ueritas que a quell lo ha dit multa negada  
en la tauerma de Encaomp o Moquera Menjant be  
uent y Sugant ab alney dedit block a festa per  
conuersa com acostuman alney ferotant dedita com  
de out y tauerndia de festa com de ball y en lo que  
narrat artipleteli es hoone de gock fredit en ton  
negoci y de goca o Ninguna ueritas en ton dia est  
testimonio No ha dit que ha de algu ab dit Coarez y Areny  
empero que ha dit adie que No era feronenta pa  
raula per paraula multa negada No comgle lo que  
goconet y es ueritas tauerne es hoone que ab fena  
ab alney negue y blasfeme per hauro o hi est  
testimonio y tauerne per hauro o hi adie a alney

Interrogatus publicus Notari.  
Interrogatus super quadragesimo quinto articulo ex dictis  
primis loco oblati

Dixit que es ueritas lo contenguent dicit artipleteli  
monilegi per hauro conegua dicit Bernat Escaboy  
de la Vila de Andorra y de ell ser fill legitiu y Na  
muel Pabuel Escaboy Cruy Bruin y lo dit Bernat  
cabros en lo dit Nomeragu publicament Nomeragu  
mes Briguey frowaque moxi comper ter publicus No  
Notari

Interrogatus super sexagesimo septimo articulo  
ex dictis primis loco oblati omni

Dixit que est testimonio Notari oblati lo que dicit y es  
polical artipleteli tallegi paraula per paraula  
Deinde fuit ipse testis Interrogatus super primo arti  
culo ex articulis secundis loco oblati  
Dixit que contetotal ueritas lo artipleteli tallegi para  
la per paraula per conepex y hauro ha de al expre  
tat en dit artipleteli y tenia aquell per personay dela  
qualitat que lo artipleteli expreca No hauro o hi en  
contra dicit moone taberay tenis dit aisis Briguey y  
negutay y ter publicus y Notari

fuit sibi lectum et per seueramini  
ante dicto Mag<sup>o</sup> Judice

Die Vigesima Prima mensis Martii et  
anni indicta Vila Andorra

*[Handwritten signature]*

Petrus Doanney Franciscus limitator Luis de la Ma  
tona oblati pro ut ipse dixit quinquaginta No  
uem annos parum plus uel minus testis ad quod dic  
tam Pastanham Oblati produxit et nominatus  
qui iuravit ad dominium Deum et eius Pa que dicit  
Euangelia Manu sua dextera Corporaliter facta  
in Manu et goste dicit Mag<sup>o</sup> Judice te dicere et de  
ponere ueritates omnia modis quom fieri potest  
super quibus fuerit Interrogatus.

*[Handwritten mark]*

Primo fuit ipse testis Interrogatus super quadragemimo quinto articulo ex dictis articulis quibusdam locis oblati-  
o missis

Dixi que es Veritas loquens in lo articulo scilicet le-  
gis paraula per paraula per haec sonant adu Be-  
nas Erabau et Cletas dela Vila de Andorra y haec  
lo mandas ampar ab dit Noone Bernas Erabau et  
quales filii legitimi y Naturali Sabuel Erabau y  
tambe eam. Com filii en los dit Noone des qe son publi-  
cament Noone y Virguy y reputat y dit Bernas  
Erabau Mendres Virguy y filii que mori y per ter-  
publici y Notori.

Interrogatus super sexagesimo septimo articulo  
ex dictis quibusdam locis oblati omissis

Dixi que loque est testimonio per dia sobre lo fonten-  
cut en dit articulo es que est testimonio Notab que lo  
dit Sabuel Erabau y Joan Paley hajan fesa volen-  
cia alguna ab acañi ni almenes aladit Victoria dun-  
guera. Videt que expresse lo articulo Ni tampech ha-  
ueru dñi adu Comges ter publici y Notori

Deinde fuit ipse testis Interrogatus super quibusdam articu-  
lo ex secundo loco oblati

Dixi que Concio est testimonio y de tractat adit Sabuel  
Erabau y Joan Paley expresse lo articulo atiquat  
tempore que les ha mandas les ha negone per dela  
qualitat y Remas tanca y quedri lo articulo Ni ha  
ueru dñi de ally Cora en Condrani ni tampech sa-  
ber los delictos alquy y per daly publicament am-  
guy y reputat y per ter publici y Notori

fuit sibi lectum et pronunciatum  
ante dicto Magro iudice

dicto die vindexilla Andorra

Michael Joanes Ribastata loices Parvina

107

Dela Navarra etati pro ut dicit de apista acañi ampa-  
num plus vel minus fesi ad quod dicit de mstantiam sta-  
nu pro dicit et Noone naty qui herant ad Dominum  
Deum et eius Noe quatur Evangelia Maria suader  
vera Corporal. Recta in Mand. expresse dicit Mag-  
nifici iudicij te dicit et de goner. Veritate in omni  
moda on quom fesi in es super quibus fesi in es  
negaty

Et primo fuit ipse testis Interrogatus super qua-  
dragemimo quinto articulo ex dictis quibusdam locis obla-  
tis omissis

Dixi que fonte tota Veritas lo articulo scilicet le-  
gis paraula per paraula per haec sonant y  
Mandas adit Bernas Erabau dela Vila de Andor-  
ra aty dit Cletas del qual es filii legitimi y Natu-  
ral Sabuel Erabau que tambe expresse dit  
articulo y lo die Bernas Erabau ab lo fontem  
y Nom quedit Mendres Virguy y filii que mori  
fonti publicament Noone y Virguy y reputat  
y almenes per ter publici y Notori

Interrogatus super sexagesimo septimo arti-  
culo ex dictis quibusdam locis oblati omissis

Dixi que loque est testimonio per dia sobre loque  
narra lo articulo scilicet legis que est Notab  
quedit Sabuel Erabau y Joan Paley hajan fesa  
Victoria Ni amonary ab acañi aladit Victoria  
Junquera Videt que diu lo articulo Ni tampech ha-  
te hajan fesa ab alty gentonay y en lo de cony  
diu lo articulo Noy Sab. Cora

Deinde fuit ipse testis Interrogatus super quibusdam arti-  
culo ex dictis articulis secundo loco oblati.

fixi que fonte total veritas loquibile teli et legi ga  
nulla per paraula per hauec hantat y fomentat  
multa diffamatis negada ab dno Gabriel Escabro  
Joan Palei dela massana y conuersos per sea de  
ma Madria a Barroquia y per personas de bono co  
nomo y bona fama conuersario mltos honesta y de ley  
deoney qualitate expressate articulo teni hauec dit  
adire en Contradi con per sa publico y No veri.

fui tibi lectum et per se uerum  
ante dicto Mag. lo. Iudice

Acto die in dicta Villa Andorra

118. Joannes Petrus Saluina agta loci dela massana  
etatis viginti nouem annorum genui meo uel conuincit  
testis ad qd dictam Instancia in Contradi produxit et no  
minat qui iurauit ad dominum deum eiusque sta  
quatuor Evangelia Manu sua dextera Corporaliter  
facta in Manu ex parte dicti Mag. Iudicis se dicere  
deponere Veritate non conuincit modum quam hiet in et  
super quibus fuerit Interrogatus.

Et primo fuit ipse testis Interrogatus super terage  
simo septimo articulo ex positione loco oblati conuincit

fixi que loque est testimoni qd dicit loque  
narrat loquibile que teli et legi paraula per pa  
raula per do negada que est testimoni No sab que  
dixit Gabriel Escabro y Joan Palei hajan feral dicit  
cia ab arona aladit alidonia luyguera Bruda  
quedui loquibile ni hauec dit adia oumenoz  
persona alia que hajan les dix feral dicit unalid  
ua o amonata ab arona y en lo deoney No y tab lo

tas  
deinde fuit ipse testis Interrogatus super proximo ar  
ticulo ex dictis Leonardo loco oblati

Dixi que ex ueritate loque expressate loquibile que de  
te hallegio aell testimoni per fomeny teni tra  
tato ad dno Gabriel Escabro y Joan Palei per ten ha  
bitant ab elly ab ma Madria a Barroquia y hauec  
les conepus ab diffamatis conuersariy y tenialy  
ab bona fama uida y fomeny y de ley deoney aiauy  
tanuay les acompaña loquibile y per daly enen  
publica onen dicit qd dicitur sey aputa ell  
Testimoni

fui tibi lectum et per se uerum  
ante dicto Mag. lo. Iudice

Acto die in dicta Villa Andorra

128. Raymondu Reba ato Rayllaire agta loci  
dela massana etatis ut dixi fuit in a conuincit  
plurquam minus, testis ad qd dictam Instancia  
Contradi produxit et nominat qui iurauit ad dominum  
deum, et cum tanta quatuor Evangelia Manu sua  
dextera Corporaliter facta in Manu ex parte dicti  
Mag. Iudicis dicere se deponere Veritate non  
conuincit modum quam hiet in et super quibus fue  
rit Interrogatus